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úvodní slovo
Vážení fanoušci, jsem moc rád, že za naším 
týmem stojíte i v tomto velice složitém 
období, kdy se herně ani výsledkově nedaří 
tak, jak bychom si představovali. Nesmírné 
si toho vážíme a věřte mi, že všichni děláme 
všechno pro to, abychom Vám zase hoke-
jem dělali radost. Vaše podpora nám moc 
pomáhá!
  Špatné výsledky nám nejsou lhostejné, 
a to mně, plzeňskému patriotovi, doufám 
věříte. I celý realizační tým děláme pro 
zlepšení situace maximum. Byli bychom 
rádi, kdyby se na naši stranu přiklonilo i tolik 
potřebné štěstí, které ke sportu potřebu-
jete. Věříme, že tvrdou prací nepřízeň 
zlomíme, a začneme vyhrávat.
  Snažíme se hráče nedostávat pod 
další tlak, naopak jim psychicky ulevit. 
Neděláme proto to, že bychom je topi-
li ve videích a jejich chybách. S klukama 
mluvíme, že se nemůžeme ze složité situ-
ace hroutit, ale vzejít z ní silnější. Na druhou 
stranu hráči vědí, o co hrajou, a sami chtě-
jí vyhrávat. Není tu nikdo, komu by to 
bylo zkrátka a dobře jedno. Naší prací je 
to, abychom to „naladili“ a kabina začala 

vítězit. Věřím, že stačí jeden, dva zápasy 
zlomit a už to půjde!
  Věříme v každodenní práci a ve zjed-
nodušení hry. To je podle mého názoru 
recept, jak se vrátit zpět na vítěznou vlnu.
  Děkuji Vám ještě jednou za to, že nás 
na této složité cestě nenecháváte samotné.

Petr Kořínek

VÝSLEDKY Z MINULÝCH ZÁPASŮ

7. kolo: HC Škoda Plzeň – Rytíři Kladno 4:5p (1:0, 1:4, 2:0 - 0:1)
Branky a nahrávky: 11. Matýs, 23. Holešinský (Schleiss), 51. Lev (Zámorský, Malák), 59. 
Zámorský (Lev) – 25. Kusý (Jarůšek, Klepiš), 25. Pytlík, 28. Bláha, 32. Pytlík (Ticháček), 64. 
Pytlík (Klepiš).

8. kolo: HC Olomouc – HC Škoda Plzeň 
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Kabina drží pohromadě 
a společně to zvládneme
Obránce David Kvasnička



jednoduché utkání. I když Vítkovicím start 
do sezóny také nevychází podle představ, 
jedná se o velice silné mužstvo. A my se 
na to musíme připravit, ale především se 
držet připravené taktiky a každý si plnit své 
úkoly.

Jak vlastně vzpomínáš na rok v Ostravě?
Začátek byl skvělý. Léto a letní příprava se 
povedly, dobrá parta, sranda v kabině a na 
ledě to šlapalo. Start extraligy ještě doce-
la vyšel, ale pak jsme měli sérii asi šesti 
proher v řadě, a tam se to otočilo. Bohužel 
se nám úplně přestalo dařit, vyměnili nám 
trenéry a celá sezóna už ani nebyla dobrá.

Když už mluvíme o nepovedených 
začátcích sezón…
Tak to není to poprvé, že bych byl v naší 
aktuální situaci. Zažil jsem to ve Vítkovicích 
plus taky tady už v Plzni, že se začátek 
nepovedlo úplně chytit. Můžu čerpat 

Pro utkání s Vítkovicemi jsme si na 
hlavní rozhovor tohoto vydání Blafáku 
pozvali Davida Kvasničku. Odchovance 
modrobílého hokeje, který v Ostravě 
odehrál jednu sezónu.

Davide, čeká vás utkání s Vítkovicemi, 
kde jsi působil. Je to pro tebe zvláštní 
utkání?
Trochu speciální to pro mě je, přece jen 
jsem tam strávil jeden rok. Více to vnímám, 
když přijedeme do Ostravy. Vybaví se mi 
pár vzpomínek, které na tu arénu a město 
mám. Ale nemám to tak, že je to pro mě 
absolutně speciální zápas.

Takže nemusíš z povinnosti nic
vypisovat do kabiny?
To už je věc druhá. (smích) To se tady 
nezapomíná, takže vypisovat musím. 
Doufám jen, že vyhrajeme a ty peníze moc 
rád do kasy dám. Nečeká nás ale vůbec 



zkušenosti z toho, jak jsme se z tohohle už 
dostali. Snažím se zůstat pozitivní a pama-
tovat na to, že je před námi ještě dlouhá 
řada zápasů. Je co napravovat. Půjdeme 
zápas od zápasu a věřím, že body začnou 
přibývat.

Jak si dokážeš odpočinout od hokeje?
Když je den volna, rád od hokeje úplně 
vypnu. Přece jenom přes sezónu je toho 
dost. Když přeje počasí, rád si vyjedu 
na kole nebo s přítelkyní vezmeme psa 
a jdeme na dlouhou procházku do lesa. 

Tobě osobně start sezóny ale vychází, 
když se zaměříme jen na tvoji roli v týmu.
Jsem moc rád za prostor, který dostávám. 
Je to určitě tím, že drží zdraví, což musím 
okamžitě zaklepat. Proto jsem mohl odjet 
všechny tréninky, a to je hodně důležité. 
S  tím se neporovnatelně lépe hraje, než 
když se po měsíčním zranění dostáváte 
zpátky do hry. Jsem opravdu vděčný za 
tu důvěru, kterou mám, a navíc hraju se 
Zámkem (Petrem Zámorským), a to je také 
skvělé. Musím dál pracovat, abych se dál 
zlepšoval.

post
narozen

věk
váha

výška
hůl

obránce
14. 4. 1999
24
82 kg
178 cm
levá

David Kvasnička

Prožíváte to vy, odchovanci Plzně, o to 
ještě více, když se nedaří?
Určitě ano. Plzeňští kluci a i ti, kteří se vráti-
li – Petr Straka, Kuba Lev, Míra Indrák – víc 
bojují za tým a víc vnímají tuhle nesnadnou 
pozici, do které jsme se ale sami dostali. To 
plzeňské srdce je něco navíc.

Jak tohle vlastně dáváte v kabině
jako parta?
Je to určitě pro nás velká zkouška, když se 
takhle nedaří. Ale zcela upřímně držíme 
pohromadě, pospolu, než abychom se na 
sebe vzájemně zlobili a vyčítali si něco.









HC VÍTKOVICE RIDERA
představení soupeře

Loňský rok si určitě Vítkovičtí dali za 
moc pěkný rámeček! Základní část vyšla 
na výbornou a byli největším pozitivním 
překvapením sezony, když se ziskem 102 
bodů obsadili druhé místo, čímž si vytvoři-
li historický rekord klubu. A na play off se 
bude ještě dlouho vzpomínat. Protože bylo 
dlouhé. Zatraceně dlouhé. Nejprve tedy 
Ridera zavládla roli favorita a vyřadila 4:2 na 
zápasy brněnskou Kometu. Pak ale v semi-
finále narazila na Hradec Králové, tolikrát 
hrála přes čas prodloužení, třeba i druhé, 
aby prohrála v prodloužení sedmého duelu. 
To byla hokejová podívaná!
  Nyní Vítkovice prožívají rozpačitý 
start do sezóny, ale o tom až později. Nyní 
se pojďme podívat, jaké hráčské změny 

se odehrály v kádru modrobílých. Z klubu 
odešli útočníci Jan Bernovský (zamířil do 
Energie Karlovy Vary), Lukáš Krenželok (do 
nedaleké Poruby), Patrik Koch podepsal 
s Arizonou, Rpostislav Marosz se upsal 
Spišské Nové Vsi, švédský forvard Tobias 
Lindberg se odstěhoval do Německa 
a posílil druholigové, ale ambiciózní 
Eispiraten Crimmitschau. Richard Jarůšek 
pak odešel do Kladna. Střídavé starty 
mají z Vítkovic vyřízené tito borci: obránci 
Vojtěch Lednický (Poruba), Jakub Stehlík 
(Třebíč) a Vojtech Zeleňák, kterého před 
sezónou Ridera přivedla z Frýdku (Přerov) 
a útočníci Roman Půček (Vsetín) a Jakub 
Slusarczyk (stejně jako Stehlík – Přerov).



  Naopak modrobílé posílil obránce 
vysokých, extraligově nadstandardních 
kvalit – Kanaďan Stuart Percy, který přišel 
z Českých Budějovic, útočník Jan Káňa, 
opět vysoký nadstandard české soutěže, 
z Olomouce a do třetice velkých jmen pak 
pochopitelně explzeňský gólman Matěj 
Machovský. Z Rouenu přišel extraligový 
starý-známý útočník Valentin Claireaux.
  Poslední akvizicí, velice čerstvou, 
je pak obránce Yohann Auvitu. Hráč 
s  velice působivým hokejovým životo-
pisem. „Přivádíme do týmu zkušeného 
a kvalitního obránce, protože nám to 
zatím v defenzivě moc nejde,“ uvedl spor-
tovní ředitel Roman Šimíček s odkazem 
na nepovedený vstup do základní části. 

„Má zkušenosti z NHL, je mistr Finska, 
hrál v KHL, má na kontě účast na deseti 
mistrovstvích světa a k  nám přichází 
v neposlední řadě jako úřadující mistr 
Švýcarska,“ představuje francouzského 
reprezentanta šéf sportovního úseku. 
Debutem 34letého beka ve vítko- 
vických barvách by mělo být právě naše 
vzájemné utkání.
  Vítkovice díky druhému místu 
v základní části soutěže vybojovaly účast 
v letošní Lize mistrů. Na začátku září 
svedli velice napínavou, emočně vypja-
tou bitvu s  Mnichovem, kterou rozsek-
la až, považte, 13. série nájezdů (mimoc-
hodem rekord CHL), kterou zvládli lépe 
domácí Ostravané a připsali si výhru 4:3. 
O dva dny později hostili Červenkův SC 
Rapperswill-Jona Lakers a jednalo se 
o poznání jednoznačnější duel – Vítkovice 
zapsaly druhou výhru, tentokrát 4:1. 
Venkovní dvojzápas na severu Evropy už 
ale tak úspěšný nebyl, naopak. V  Lahti 
prohráli 0:4 a Kodýtkovo Illves je přetlači-
lo v nájezdech v poměru 2:3. Ostravany 
čekají ještě dva zápasy, aby se pokusili 

prodrat se mezi šestnáctku nejlepších 
týmů v Evropě a postoupili do play off. 11. 
října hostí švýcarský Biel a o necelý týden 
později vyjíždí k poslednímu utkání skupiny 
do Ingolstadtu.
  A co start extraligy? No. Nevidíme 
mnoho výsledků v zelených barvách, které 
by značily výhru. Osm zápasů a jen dvě 
výhry. Ani Ostravané, stejně jako naši kluci, 
zažívají velice složitý začátek ostré české 
nejvyšší soutěže. Nejprve doma prohráli 
vysoko s Karlovými Vary 2:6, aby pak připsali 
do dnešního dne (a věříme, že i po dnešním 
dni) jedinou tříbodovou výhru z  Mladé 
Boleslavi 4:2, aby pak prohráli v nájezdech 
2:3 doma s Kladnem a v Třinci 3:4 v prodlou- 
žení. Další body si připsali po dvou 
prohrách s Pardubicemi 3:7 a v Českých 
Budějovicích 1:2 po výhře v prodloužení 
doma s Olomoucí 4:3. V osmém kole těsně 
nestačili na silnou Spartu v Praze 2:3.

POSLEDNÍ ZÁPASY SOUPEŘE

7. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC 
Olomouc 4:3p (0:0, 1:2, 2:1 – 1:0)
Branky a nahrávky: 29. Chlán (Percy, 
Lakatoš), 50. Bukarts (Percy, Lakatoš), 
54. Chlán (Raskob, Mueller), 63. Bukarts 
(Percy) – 36. Navrátil (Macuh, Ondrušek), 
37. Menšík (Rašner, Anděl), 45. Macuh 
(Chmielewski, Klimek).

8. kolo: HC Sparta Praha – HC VÍTKOVICE 
RIDERA 3:2 (0:1, 2:0, 1:1)
Branky a nahrávky: 27. Horák (Kestner, 
Kousal), 37. Kousal (Horák, Kestner), 41. 
Kestner (Horák) – 16. Chlán (Raskob, 
Mikuš), 59. Kalus (Raskob, Lakatoš).



Peter Mueller
Americký pas, dlouhý vous i vlas. Peter 
Mueller se prohání extraligovými kluzišti už 
nějaký ten pátek, a i kdybyste si nepama- 
tovali jeho číslo (88, mimochodem), tak 
ho prostě poznáte. Loni neodehrál tak 
skvostnou sezónu, jak by si nejen on, ale 
i Ridera přáli, do hry se dostalo zranění, a to 
je vždycky ošemetné. Stihl tak 36 zápasů, 
ve kterých si udržel svůj standard, když 
nasbíral 35 bodů. Ale skoro bod na zápas? 
Naše defenziva se musí mít na pozoru!

Dominik Lakatoš
Dříve bychom kapitána Vítkovic předsta-
vovali v první větě se slovem kontroverze, 
dnes ji zaměníme za lídr. Lakatoš roste jak 

Stuart Percy
Přemýšleli jsme, kterou posilu z předsta-
vovaných zařadit sem, a rozhodli jsme se 
doplnit dva útočníky jediným obráncem. 
Percy, kanadský bek, si své extraligové 
renomé budoval dvě sezóny v Českých 
Budějovicích, nyní se o svou roli pere ve 
Vítkovicích. Loni kvůli zranění naskočil 
pouze do 26 zápasů, ve kterých ale bodoval 
hned 22krát. V defenzivě podle pokročilých 
statistik, které odprezentoval webový 
portál hokej.cz se mu dařilo rovněž výtečně. 

na ledě, tak zřejmě i jako osobnost. Když 
chyběly loni body od Muellera, vzal to na 
sebe. Tečka. Vzal a byl lídrem. Se 47 body 
patřil v extraligové produktivitě na šesté 
místo, když nasbíral stejně bodů jako 
jeho spoluhráč Roberts Bukarts. Lakatoš 
vstřelil 18 branek, 29 jich připravil pro své 
spoluhráče.

tři hvězdy HC VÍTKOVICE RIDERA
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HC VÍTKOVICE RIDERA

Hlavní trenér: Miloš Holaň










